
 
                     
                                                        ДО  

ОДДЕЛЕНИЕ  ЗА ЈАВНИ  ДЕЈНОСТИ, ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ  И ИНФОРМАТИЧКА  ТЕХНОЛОГИЈ А 

 
 
ПРЕДМЕТ:  БАРАЊЕ  ЗА ДОСТАВА НА ИНФОРМАЦИИ   
 

Почитувани  на ден 24.02.2020г. Врз основа на член 4 и 12 од Законот за слободен 
пристап до информации од јавен карактер („Службен Весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/ 2019) е поднесено Бaрање бр. 18-687/1 од Елена Димушевска, 
извршна директорка,  Национална мрежа против насислство врз жени и семејно насилство, 
ул. Коста Кирков бр. 5/1-9А, 1000 Скопје.  

  
Информациите што се бараат од страна на барателот се информации од јавен карактер 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер и  Листата на 
информации од јавен карактер бр. 09-204/11, 27.01.2020 донесена од Советот на Општина 
Крива Паланка.  
 
Барателот  со барањето бара  информации  за.  

1. Дали Општината изработила и усвоила Програма  за социјална заштита  за 2019 
година?  
-Доколку ДА доставете примерок од Програмата за за социјална заштита  за 2019 
година. 
-Дали е предвидена посебна парична помош или помош во натура за жртви на 
семејно насилство за 2019 година? 

2. Дали  Општината усвоила и изработила други програми, правилници, стратегии и 
/или одлуки за помош и подршка на жртви на семејно насилство во 2019 г.? 
- Доколку ДА испратете ни  примерок од содветниот документ за 2019 година? 

3. Дали општината воспоставила специјализиран сервис (шелтер центар, кризен 
центар, советувалиште за психосоцијална помош или бесплатна правна помош) за 
жени жртви на насилство и семејно насилство во 2019 г. финансиран од буџет на 
општината? 
-Доколку одговорот е  да, каков сервис е воспоставен, кога е воспоставен и со каков 
буџет располага?  
-Доколку одговорот е да со со која граѓанска организација е воспоставен сервисот? 

4. Каков вид на дополнителн аподршка е дадена од општината во насока на 
спречување и заптита од семејно насилство за 2019 година? ( дополнителн 
аподршка од аспект на кампањи за превенција од семејно насилство, обуки, 
тренинзи и едукации, можности за вработување на жртви на семејно насилство). 
- Доколку ДА, набројте кои? 
 



 
Бараната информација е  од  делокругот на работите и надлежноста на Одделението 

за јавни дејности, економски развој и развој на  информатичка технологија . Одделението 
истата да,  ја достави до службеното лице за посредување со информации најдоцна до 
03.03.2020  година,  кое ќе ја достави до барателот согласно  законските рокови од ЗСПИЈК 
(„Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/ 2019)). 
 
Прилог: - Копија од барање бр. 18-687/1 од 24.02.2020г. 
 
Со почит.  
 
Место и датум : 24.02.2020г. 
                           Крива Паланка       
                                                               ................................................................. 
                                                                  Службено лице за посредување со информации 

                                                                               Лидија Митовска  
 
 

                                              ................................................................................ 
                                                           Градоначалник на Општина Крива Паланка  
                                                                           Борјанчо Мицевски 
 
 
 
 
 
 
 












